[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº_____/2022
A
Exma. Presidente

Emília Guedes Fulcher

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhora presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que faça uma rota de ônibus para o interior de nosso município.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por populares e moradores de nossa cidade que vem para cidade trabalhar e estudar durante a semana e necessitam deste meio de transporte para se deslocarem entre nossas colônias e demais localidade de Canela.

Canela, 12 de agosto de 2022.

[image: image1.png]

Alberi Galvani Dias
Vereador do MDB
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828

[image: image2.jpg]